
 
CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM  

SOUTHERN GAS TRADING JSC  
4th Floor PetroVietnam Tower,  www.pgs.com.vn  

No. 1-5 Le Duan Street, Ben Nghe Ward,  (84.28). 3910 0108 
District 1, Ho Chi Minh City (84.28). 3910 0165 

                                                                                                      
 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
          Số:         /NQ-KMN           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng       năm 2025 
  

 
 

NGHỊ QUYẾT  
Về việc phê duyệt hạn mức tín dụng phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh  

và đầu tư năm 2025 
  

 

 
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ  

CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM 
 

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí miền Nam (Công ty); 
Căn cứ Luật doanh nghiệp ngày 17 tháng 06 năm 2020; 
Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty tại Tờ trình số 03/TTr-KMN ngày 12 tháng 

02 năm 2025 về việc phê duyệt hạn mức tín dụng phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh 
và đầu tư năm 2025 và Biên bản kiểm phiếu của Hội đồng Quản trị Công ty. 
 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt hạn mức tín dụng phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh và 
đầu tư năm 2025 của Công ty với chi tiết như sau: 

Không giới hạn hạn mức cấp tín dụng, nhưng tổng dư nợ cấp tín dụng (bao gồm 
dư nợ vay/cho thuê tài chính, số dư bảo lãnh, số dư phát hành thư tín dụng và dư nợ các 
nghiệp vụ cấp tín dụng khác) tại tất cả các tổ chức tín dụng tại bất kỳ thời điểm trong 
thời gian duy trì hạn mức không vượt quá: 2.800.000.000.000 VNĐ (Hai nghìn tám 
trăm tỷ đồng). Trong đó: 

a. Hạn mức tín dụng ngắn hạn phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh 
- Tổng dư nợ cấp tín dụng ngắn hạn tại tất cả các tổ chức tín dụng tại bất kỳ thời 

điểm trong thời gian duy trì hạn mức không vượt quá: 2.700.000.000.000 VNĐ (Hai 
nghìn bảy trăm tỷ đồng); 

- Mục đích sử dụng, bao gồm: Vay vốn, phát hành thư bảo lãnh, phát hành thư tín 
dụng và các hình thức tài trợ tín dụng khác tại tất cả các tổ chức tín dụng; 

- Thời hạn duy trì: Đến hết ngày 31/03/2026; 
- Hình thức đảm bảo: Tín chấp; 
- Thời hạn cấp tín dụng: Tối đa 12 tháng; 
- Phạm vi sử dụng: Hạn mức tín dụng này được dùng chung cho Công ty Cổ phần 

Kinh doanh Khí miền Nam, các Chi nhánh trực thuộc Công ty và Công ty TNHH Khí 
Hóa Lỏng Việt Nam – VT GAS; 

- Tổ chức tín dụng cấp hạn mức: Các tổ chức tín dụng trong nước và nước ngoài 
hoạt động hợp pháp theo quy định pháp luật. 



 
CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM  

SOUTHERN GAS TRADING JSC  
4th Floor PetroVietnam Tower,  www.pgs.com.vn  

No. 1-5 Le Duan Street, Ben Nghe Ward,  (84.28). 3910 0108 
District 1, Ho Chi Minh City (84.28). 3910 0165 

                                                                                                      
 

 

b. Hạn mức tín dụng trung và dài hạn phục vụ hoạt động đầu tư 
- Tổng dư nợ cấp tín dụng trung dài hạn tại tất cả các tổ chức tín dụng tại bất kỳ 

thời điểm trong thời gian duy trì hạn mức không vượt quá: 100.000.000.000 VNĐ (Một 
trăm tỷ đồng); 

- Mục đích sử dụng, bao gồm: Vay vốn/cho thuê tài chính và các hình thức tài trợ 
tín dụng khác tại tất cả các tổ chức tín dụng; 

- Biện pháp bảo đảm: Tài sản hình thành từ vốn vay/Bảo lãnh của bên thứ ba 
và/hoặc tài sản khác/biện pháp bảo đảm khác phù hợp với quy định pháp luật và Điều 
lệ Công ty; 

- Thời hạn duy trì: Đến hết ngày 31/03/2026; 
- Thời hạn cấp tín dụng: 3-5 năm; 
- Phạm vi sử dụng: Hạn mức tín dụng này được dùng chung cho Công ty Cổ phần 

Kinh doanh Khí miền Nam, các Chi nhánh trực thuộc Công ty và Công ty TNHH Khí 
Hóa Lỏng Việt Nam – VT GAS; 

- Tổ chức tín dụng cấp hạn mức: Các tổ chức tín dụng trong nước và nước ngoài 
hoạt động hợp pháp theo quy định pháp luật. 

Điều 2. Giao cho Tổng Giám đốc Công ty chỉ đạo các Phòng, đơn vị liên quan 
thực hiện các thủ tục cấp tín dụng theo đúng các quy định hiện hành. Tổng Giám đốc 
Công ty quyết định chọn tổ chức tín dụng, hạn mức tín dụng, tài sản đảm bảo/tài sản 
thuê tài chính, phê duyệt tổng dư nợ cấp tín dụng cụ thể của từng đơn vị và đại diện 
Công ty (hoặc ủy quyền cho người thứ ba đại diện Công ty) ký kết hợp đồng tín dụng/hợp 
đồng cho thuê tài chính, hợp đồng đảm bảo, hợp đồng mua bán và hồ sơ liên quan; Đồng 
thời, Tổng Giám đốc Công ty có trách nhiệm sử dụng hạn mức tín dụng phù hợp với các 
quy định hiện hành; Định kỳ cập nhật tình hình sử dụng hạn mức tín dụng, đảm bảo tỷ 
lệ nợ an toàn và lưu ý hiệu quả hoạt động đầu tư, quản lý và sử dụng vốn có hiệu quả, 
tránh nguy cơ mất cân đối vốn. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 4. Tổng Giám đốc, Trưởng các Phòng chức năng Công ty, Đơn vị trực thuộc 

và Đơn vị thành viên chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 
 
 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- HĐQT, BKS; 
- P.TCHC (để cbtt lên website); 
- P. TCKT (để thực hiện); 
- Lưu: VT, HĐQT. HH. 01. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Phan Quốc Nghĩa 
 
 


		2025-02-18T14:24:14+0700


		2025-02-18T15:05:43+0700


		2025-02-18T15:19:02+0700


		2025-02-18T16:24:16+0700


		2025-02-18T16:24:17+0700


		2025-02-18T16:25:32+0700




